АДМИНИСТРАЦИЯ
    ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2018 г.                                                                                    № 1136
О внесении изменений в  административный регламент

предоставления муниципальной услуги по продлению срока

действия разрешения на строительство,
утверждённый постановлением администрации города Оби

от 23.01.2017 № 100 (с изменениями, внесенными

постановлением администрации города Оби

Новосибирской области от 19.02.2018 № 184, от 10.07.2018 № 648)
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 24, 26 Устава Муниципального образования города Оби Новосибирской области, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2017 г. № 641
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставления муниципальной услуги по продлению срока действия разрешения на строительство, утверждённый постановлением администрации города Оби от 23.01.2017 № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по продлению срока действия разрешения на строительство», следующие изменения:
1.1. В абзаце 16 пункта 1.5 исключить слово «письменный» перед словами «ответ на обращение», а также исключить слова «государственный орган».
1.2. Абзац 10 пункта 2.19 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявители вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги, а также решения, принимаемые такими лицами в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных настоящим административным регламентом для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приёме документов, предоставление которых предусмотрено настоящим административным регламентом, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены настоящим административным регламентом;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной настоящим административным регламентом;

7) отказ администрации, должностного лица администрации в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги.».
1.4. Пункт 5.13 признать утратившим силу.
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби Новосибирской области.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации А.В. Ищенко.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                      А.А. Мозжерин